
Všem dodavatelům 
 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/020-24/Ko  Ing. Koubová/18         15.01.2024 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3041 

Maršov u Úpice – rekonstrukce komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-002 Libňatov“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou, doplněním 

zadávacích podmínek dle § 98 odst. 4 zákona a § 99 zákona.  

Znění žádosti: 

Žádost č. 1  

Dobrý den, 

dotazujeme ohledně soupisu prací, kde v SO 102 a 103 je do položky číslo 015140 "POPLATKY ZA 

LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, 

ZÁKLADŮ TV" vykázán materiál z položky číslo 11332 "ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH NESTMELENÝCH". Vzhledem k tomu že se jedná o materiál bez pojiva a cena uložení takového 

materiálu se nachází v jiné cenové hladině, prosíme o jeho vyřazení do jiné položky skládkovného.  

Dále prosíme o doplnění dokumentace SO 103 o vzorový řez armovaným svahem a jeho polohopisné umístění 

v situaci. 

Předem děkuji. 

Žádost č. 2 

1) Ve výkresu SO 201 „nový stav ŘEZY“ je v konstrukci vozovky uveden 2x spojovací postřik PC-CP 0,5 

kg/m2. 

V soupisu prací u SO 201 jsou uvedeny položky: 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 

1,0KG/M2 v množství 63 m2 a 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 v 

množství 85,07 m2.  

Prosíme zadavatele o sjednocení dokumentace se soupisem prací. 

2) Prosíme zadavatele o sjednocení předpokládané hodnoty zakázky. Kdy na portálu 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_10426.html je uvedeno:  



 

V zadávací dokumentaci je uvedeno:  

 

Prosíme zadavatele o sjednocení hodnot zakázky. 

3) Ve výkresu SO 201 „nový stav ŘEZY“ je v konstrukci vozovky uveden ACP 16+ PMB v tl. 60 mm.  

 

V soupisu prací u SO 201 je uvedena položka: 574E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 

ACP 16+, 16S TL. 80MM.  

Prosíme zadavatele o sjednocení soupisu prací s dokumentací. 

4) V SO 102 je ve výkresu „D.1.1.2.3.01 Vzorové příčné řezy – komunikace barevně“ - konstrukce 

B/konstrukce B.1 (recyklace vozovky km 1,400 – SO 102) uveden infiltrační postřik PI-E 0,6 kg/m2. V 

soupisu prací je položka 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2, kde je v popisu 

uvedeno: PI-CP mod 1kg/m2 po vyštěpení.  

Prosíme zadavatele o sjednocení soupisu prací s dokumentací. 

Žádost č. 3 

Dobrý den,  

v souvislosti s veřejnou zakázkou  

„III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-002 Libňatov“, 

žádáme o dodatečnou informaci:  

Dobrý den, po prostudování souhrnné TZ jsme zjistili, že by součástí objektů SO101 a SO103 měla být i úprava 

zemin hydraulickými pojivy.  

Souhrnná technická zpráva:  



str. 15  

B.2.6.2 Popis navrženého řešení.  

SO 101, SO 103 – intravilány Libňatov a Maršov u Úpice  

Bude provedena kompletní výměna konstrukčních vrstev vozovky. Sanace zemní pláně je navržena úpravou 

podložní zeminy hydraulickými pojivy.  

str. 20  

B.2.6.5.3 Návrh zemního tělesa  

Tvar zemního tělesa kopíruje stávající stav.  

Vzhledem k předpokládané úrovni parapláně ve vrstvě jílů je uvažováno zlepšení zeminy hydraulickými pojivy 

v množství do 3%. Přesná receptura bude stanovena zhotovitele po odběru vzorků a zkouškách směsi.  

str. 21  

úprava pláně zlepšením hydraulickými pojivy 2-3% pojiva  

Nepodařilo se nám však ve VV najít položky tomu odpovídající.  

Žádáme zadavatele o prověření.  

Předem děkujeme za dodatečnou informaci. 

Žádost č. 4 

Dobrý den, 

k zakázce "III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-002 Libňatov" 

máme následující dotazy: 

1) V technické zprávě objektu SO 103 (Maršov u Úpice) se hovoří o příčných propustkách, kde je uvedeno, 

že tyto propusty budou provedeny z potrubí betonového, hrdlového DN 400.Ve VV je u propustku SO 103.1 

v km.1,680 však uvedena položka 918358 jako propustek z trub DN 600(železobetonové, hrdlové). Ve VV je 

u propustku SO 103.4 v km.1,992 uvedena položka 918357 jako propustek z trub DN 500 a není uveden 

materiál propustku. Ve VV objektu SO 103.5 je uvedena položka 918357 propustek z trub DN 500, není 

uveden materiál propustku a v technické zprávě se o tomto propustku píše, že je zařazen do dešťové kanalizace. 

Ptáme se tedy, jaké bude u těchto příčných propustků stanoveno potrubí (DN, materiál). 

2) V technické zprávě objektu SO 103 (Maršov u Úpice) se hovoří o uličních vpustích dle VL2(234.05) – což 

je vpust obrubníková s kalovým prostorem. Ve VV SO 103 položka 89712 je uvedena vpust kanalizační uliční 

kompletní z betonových dílců --- 24 ks. Ptáme se tedy, kolik kusů je klasických UV a kolik kusů je 

obrubníkových UV. 

Děkuji 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

V celém výkazu výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 

položky poplatky za likvidaci odpadů nahrazují novými položkami, tak aby více odpovídaly charakteru 

odpadů, případně se upravuje množství. V případě výskytu materiálu z položky č. 11332 ODSTRANĚNÍ 

PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO doplněna položka č. 015330 

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 KAMENNÁ SUŤ. 

Vzorový řez armovaným svahem je v PDPS ve výkresu D.1.1.2.3.01. Polohopisně je toto řešení aplikováno 

v místech popsaných v situaci popiskem „reprofilace svahu 1:1“ s uvedením kilometráže. Kompletní 

projektová dokumentace pro zadavatele Královéhradecký kraj (III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce 

komunikace II. a III etapa) ve stupni PDPS je součástí tohoto Vysvětlení, změny, doplnění zadávací 

dokumentace č. 1.  

 

 



 

K žádosti č. 2 

Ad 1) SO 201 z celého záměru III/3041 Maršov u Úpice je již proveden v rámci I. etapy. SO 201 v rozpočtu 

je pro stavbu „Most ev.č. 304-002 Libňatov“. Projektová dokumentace tak odpovídá soupisu prací. Zadavatel 

pro úplnosti uvádí, že předmětem veřejné zakázky jsou pouze ty stavební objekty z celého záměru III/3041 

Maršov, které jsou uvedeny v aktuálním soupisu prací. 

Zadavatel dodavatele obecně odkazuje na tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, která byla uveřejněna na 

profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, kde je uveden soupis stavebních objektů, které jsou 

předmětem této veřejné zakázky.  

Ad 2) Je třeba rozlišovat předpokládanou cenu (tj. předpokládanou hodnotu veřejné zakázky dle zákona) a 

cenu, která je stanovená jako maximální. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je definovaná § 16 zákona, 

který v odst. 2 a 3 stanovuje, že do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se zahrne hodnota všech plnění, 

která mohou vyplývat ze smlouvy na veřejnou zakázku, a předpokládaná hodnota změn závazků ze smlouvy, 

které si zadavatel vyhradil v souladu s § 100 zákona. Zadavatel tak v souladu s § 16 zákona do předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky zahrnul i odhad hodnoty plnění, které může vzniknout jako úprava v důsledku změn 

nákladů (čl. 13.8 Zvláštních obchodních podmínek). 

Naproti tomu částky, které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci (110.535.749,00 Kč bez DPH celkem a 

108.588.097,00 Kč bez DPH pro Královéhradecký kraj a 1.947.652,00 Kč bez DPH pro Obec Libňatov) jsou 

stanoveny jako maximální nabídkové ceny, tyto částky (jednotlivě a v součtu) tedy nesmí dodavatel ve své 

nabídce překročit. V této ceně nejsou zahrnuty vyhrazené změny závazků dle § 100 zákona, tedy ani případné 

úpravy v důsledku změn nákladů, ke kterým případně dojde v průběhu plnění zakázky v souladu s čl. 13.8 

Zvláštních obchodních podmínek, a to proto, že k těmto změnám dochází až po uzavření smlouvy o dílo na 

veřejnou zakázku.  

Ad 3) Položka č. 574E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 80MM 

v rozpočtu se vztahuje k SO 201 – ZH Most ev. č. 304-002 – rozpočet Most ev. č. 304-002 Libňatov. 

Projektová dokumentace tak odpovídá soupisu prací. 

Ad 4) Položku č. 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 dodavatel ocení dle výkazu 

výměr. (Položky rozpočtu jsou odstupňovány po 0,5 kg/m2, tedy 0,3 kg/m2 se ocení do 0,5 kg/m2 a 0,6 

kg/m2se ocení do 1,0 kg/m2) 

K žádosti č. 3 

V projektové dokumentaci PDPS není uvažována sanace pláně pomocí hydraulických pojiv. Je navržena 

výměna aktivní zóny formou prolévané vrstvy a tomu odpovídá soupis prací II. a III. etapy. Kompletní 

projektová dokumentace pro zadavatele Královéhradecký kraj (III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce 

komunikace II. a III etapa) ve stupni PDPS je součástí tohoto Vysvětlení, změny, doplnění zadávací 

dokumentace č. 1.  

K žádosti č. 4 

Ad 1)  

V PDPS jsou jednotlivé dimenze a materiály propustků popsány v B. Souhrnné zprávě a technické zprávě 

komunikace D.1.1.1. U položek soupisu prací byl doplněn popis materiálu. Ve všech případech se jedná o 

železobetonové hrdlové trouby odpovídajícího průměru. Kompletní projektová dokumentace pro zadavatele 

Královéhradecký kraj (III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce komunikace II. a III etapa) ve stupni PDPS je 

součástí tohoto 

Ad 2) V PDPS je technické řešení upřesněno a součástí PD jsou objekty dešťové kanalizace, kde jsou typové 

prvky vykresleny. Jedná se o „klasické“ uliční vpusti. Kompletní projektová dokumentace pro zadavatele 

Královéhradecký kraj (III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce komunikace II. a III etapa) ve stupni PDPS je 

součástí tohoto 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 

nahrazuje výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr a projektové dokumentace, které 

jsou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 



Projektová dokumentace pro zadavatele Královéhradecký kraj (III/3041 Maršov u Úpice – 

rekonstrukce komunikace II. a III etapa) ve stupni PDPS, která byla uveřejněna na profilu zadavatele 

jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje projektovou dokumentací, která je součástí tohoto 

vysvětlení, změny, zadávací dokumentace č. 1.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce 

komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-002 Libňatov“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 21.02.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010426 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 110.133.329,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 108 185 677, - Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Obec Libňatov v maximální výši 1.947.652, - Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tedy tak, aby činila celou svou původní délku.  Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 zákona o další 1 pracovní den, o které přesáhla doba od doručení 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010426

		2024-01-15T15:52:39+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




